korkotason takia pieni, pysyy vakavaraisuuspääomavaatimus lähes muuttumattomana haitallisessa korkoskenaariossa. Lisäksi
vakuutusteknisen vastuuvelan aiheuttamaa korkoriskiä oli osittain suojattu koronvaihtosopimuksilla. Tämä suojausvaikutus oli
myös otettu huomioon vakavaraisuuspääomavaatimuksen laskennassa.

Korkomarginaalien leveneminen 50 korkopisteellä aiheuttaa 3,5 prosenttiyksikön laskun Fennia-ryhmän suhteellisessa
vakavaraisuusasemassa. Valuuttariski on pääosin suojattu valuuttajohdannaisten avulla ja viiden prosentin negatiivinen kehitys
aiheuttaa 2,5 prosenttiyksikön laskun Fennia-ryhmän suhteellisessa vakavaraisuusasemassa.

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus Fennia-ryhmän hyväksyttävään
omaan varallisuuteen olisi -156,4 miljoonaa euroa, vapaaseen pääomaan -126,4 miljoonaa euroa, ja suhteellinen
vakavaraisuusasema laskisi 25,2 prosenttiyksikköä 184,0 prosenttiin.

40,8 %

28,2 %

17,0 %

9,7 %

4,2 %

0,1 %

Osakeriski Kiinteistöriski
Korkomarginaaliriski Valuuttariski
Korkoriski Keskittymäriski

52,5 %

21,3 %

14,4 %

7,1 %

4,6 %

0,0 %

RISKIPROFIILI

57

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa)

Skenaario

31.12.2018
Korot

-25 kp
Osakkeet

-10 %
Kiinteistöt

-10 %

Korko-
marginaali

+50 kp
Valuutta

-5 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma varallisuus 839,8 812,5 798,5 785,6 824,6 823,5 683,4

Vakavaraisuuspääomavaatimus 401,4 402,0 383,8 391,7 400,8 398,3 371,3

Vapaa pääoma 438,4 410,5 414,8 393,9 423,8 425,2 312,0

Vapaan pääoman muutos ----- -27,9 -23,6 -44,5 -14,6 -13,2 -126,4

Suhteellinen vakavaraisuusasema 209,2 % 202,1 % 208,1 % 200,6 % 205,7 % 206,7 % 184,0 %

Fennian markkinariskien arviointi

Fennian sijoitukset jakautuivat eri omaisuuslajeihin seuraavasti:

Omaisuuslaji (milj. euroa)
31.12.2018 31.12.2017

Käypä arvo %-osuus Käypä arvo %-osuus
Korkosijoitukset 879,2 48,0 % 914,1 47,8 %

Osakesijoitukset 578,9 31,6 % 618,0 32,3 %

Kiinteistösijoitukset 340,3 18,6 % 323,4 16,9 %
Muut 32,4 1,8 % 58,2 3,0 %

Yhteensä 1 830,8 100,0 % 1 913,7 100,0 %

Osakesijoitusten korkeahko allokaatio johtuu pitkälti Vakuutusosakeyhtiö Henki-Fennian ja Fennia Vahinkovakuutuksen
omistamisesta. Niiden osuus sijoitusomaisuudesta oli 17,0 prosenttia (14,1 %). Muiden osakesijoitusten allokaatio oli 14,6
prosenttia (18,2 %).

Markkinariskien vakavaraisuuspääomavaatimus oli 308,8 miljoonaa euroa (384,2 milj. euroa). Hajautushyödyt huomioiden
markkinariskien kontribuutio kokonaispääomavaateeseen oli 75,5 prosenttia (80,0 %).

Markkinariskien vakavaraisuuspääomavaatimus koostui eri riskialueista seuraavasti:

Markkinariskin
vakavaraisuus-
pääomavaatimus
(milj. euroa) 31.12.2018 Kontribuutio %-osuus 31.12.2017 Kontribuutio %-osuus Muutos

[…]

hyväksyttävää omaa varallisuutta 25,3 miljoonaa euroa. Koska korkoriskin vakavaraisuuspääomavaatimus on jo alhaisen
korkotason takia pieni, pysyy vakavaraisuuspääomavaatimus lähes muuttumattomana haitallisessa korkoskenaariossa.

Korkomarginaalien leveneminen 50 korkopisteellä aiheuttaa 3,8 prosenttiyksikön laskun Fennian suhteellisessa
vakavaraisuusasemassa. Valuuttariski on pääosin suojattu valuuttajohdannaisten avulla ja viiden prosentin negatiivinen kehitys
aiheuttaa 1,9 prosenttiyksikön laskun Fennian suhteellisessa vakavaraisuusasemassa.

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus Fennian hyväksyttävään omaan
varallisuuteen olisi -115,3 miljoonaa euroa, vapaaseen pääomaan -89,6 miljoonaa euroa, ja suhteellinen vakavaraisuusasema
laskisi 15,1 prosenttiyksikköä ollen 264,8 prosenttia.

56,0 %

19,6 %

14,7 %

7,8 %

1,1 %

0,8 %

Osakeriski Kiinteistöriski
Korkomarginaaliriski Valuuttariski
Korkoriski Keskittymäriski

60,8 %
14,1 %

15,4 %

6,3 %

2,8 %

0,6 %

RISKIPROFIILI

59

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa)

 Skenaario

31.12.2018
Korot

-25 kp
Osakkeet

-10 %
Kiinteistöt

-10 %

Korko-
marginaali

+50 kp
Valuutta

-5 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma varallisuus 876,7 851,3 849,4 843,8 860,8 863,1 761,4
Vakavaraisuuspääomavaatimus 313,3 311,8 300,3 306,0 311,8 310,5 287,6
Vapaa pääoma 563,4 539,6 549,1 537,7 549,0 552,5 473,8

Vapaan pääoman muutos ----- -23,9 -14,3 -25,7 -14,4 -10,9 -89,6
Suhteellinen vakavaraisuusasema 279,8 % 273,1 % 282,8 % 275,7 % 276,1 % 277,9 % 264,8 %

Henki-Fennian markkinariskien arviointi

Henki-Fennian sijoitukset jakautuivat eri omaisuuslajeihin seuraavasti:

Omaisuuslaji
(milj. euroa)

31.12.2018 31.12.2017

Sijoitusomaisuus

Sijoitussidonnaisten
sopimusten katteena

olevat varat Sijoitusomaisuus

Sijoitussidonnaisten
sopimusten katteena

olevat varat
Käypä arvo %-osuus Käypä arvo %-osuus Käypä arvo %-osuus Käypä arvo %-osuus

Korkosijoitukset 583,6 75,8 % 333,3 32,4 % 530,5 69,1 % 273,0 26,8 %

Osakesijoitukset 92,7 12,0 % 641,2 62,4 % 145,5 18,9 % 714,2 70,2 %

Kiinteistösijoitukset 81,0 10,5 % 0,0 0,0 % 82,1 10,7 % 0,0 0,0 %

[…]

vakavaraisuuspääomavaatimusta. Kun osakkeiden lasku on suurempi, ei symmetrinen korjaustermi enää toimi yhtä
tehokkaasti, ja vaikutukset alkavat näkyä selvemmin myös vakavaraisuusaseman heikentymisenä.

Korkomarginaalien leveneminen 50 korkopisteellä aiheuttaa 3,2 prosenttiyksikön laskun Henki-Fennian suhteellisessa
vakavaraisuusasemassa. Kiinteistöjen 10 prosentin arvon lasku aiheuttaa myös 3,4 prosenttiyksikön heikennyksen
suhteellisessa vakavaraisuusasemassa. Valuuttariski on pääosin suojattu valuuttajohdannaisten avulla ja viiden prosentin
negatiivinen kehitys aiheuttaa 2,4 prosenttiyksikön laskun Henki-Fennian suhteellisessa vakavaraisuusasemassa.

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus Henki-Fennian hyväksyttävään
omaan varallisuuteen olisi -33,5 miljoonaa euroa, vapaaseen pääomaan -27,6 miljoonaa euroa, ja suhteellinen
vakavaraisuusasema laskisi 19,8 prosenttiyksikköä ollen 204,0 prosenttia.

47,5 %

19,9 %

13,7 %

10,2 %

8,6 %

Osakeriski Korkomarginaaliriski
Kiinteistöriski Valuuttariski
Korkoriski

58,3 %

16,2 %

11,3 %

6,5 %

7,7 %

RISKIPROFIILI

61

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa)

 Skenaario

31.12.2018
Korot

-25 kp
Osakkeet

-10 %
Kiinteistöt

-10 %

Korko-
marginaali

+50 kp
Valuutta

-5 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma varallisuus 243,0 233,2 235,2 236,5 238,9 237,5 209,4

Vakavaraisuuspääomavaatimus 108,6 108,2 102,2 107,3 108,3 107,3 102,7

Vapaa pääoma 134,4 125,0 133,0 129,1 130,6 130,2 106,7

Vapaan pääoman muutos ----- -9,3 -1,4 -5,2 -3,8 -4,2 -27,6

Suhteellinen vakavaraisuusasema 223,7 % 215,6 % 230,2 % 220,3 % 220,6 % 221,3 % 204,0 %

Fennia Vahinkovakuutuksen markkinariskien arviointi

Fennia Vahinkovakuutuksen sijoitukset jakautuivat eri omaisuuslajeihin seuraavasti:

Omaisuuslaji (milj. euroa)
31.12.2018 31.12.2017

Käypä arvo %-osuus Käypä arvo %-osuus

Korkosijoitukset 188,4 91,3 % 193,4 91,6 %

Osakesijoitukset 11,6 5,6 % 12,4 5,9 %

Kiinteistösijoitukset 6,0 2,9 % 5,3 2,5 %
Muut 0,3 0,1 % 0,1 0,0 %

Yhteensä 206,3 100,0 % 211,1 100,0 %

Markkinariskien vakavaraisuuspääomavaatimus oli 13,3 miljoonaa euroa (14,7 milj. euroa). Hajautushyödyt huomioiden
markkinariskien kontribuutio kokonaispääomavaateeseen oli 27,7 prosenttia (38,3 %).

Markkinariskien vakavaraisuuspääomavaatimus koostui eri riskialueista seuraavasti:

Markkinariskin
vakavaraisuus-
pääomavaatimus
(milj. euroa) 31.12.2018 Kontribuutio %-osuus 31.12.2017 Kontribuutio %-osuus Muutos
Korkoriski 4,4 3,4 25,2 % 4,9 3,8 25,7 % -0,5

Osakeriski 3,9 3,4 25,6 % 5,1 4,5 30,8 % -1,2

Kiinteistöriski 1,5 1,1 8,3 % 1,5 1,1 7,5 % 0,0

Korkomarginaaliriski 5,6 5,0 37,5 % 5,5 4,8 32,8 % 0,1

[…]

miljoonaa euroa eikä juuri vaikuta suhteelliseen vakavaraisuusasemaan. Tämä johtuu osittain siitä, että osakeriskin
symmetrinen mukautus reagoi osakkeiden laskuun pienentämällä vakavaraisuuspääomavaatimusta. Kun osakkeiden lasku on
suurempi, ei symmetrinen korjaustermi enää toimi yhtä tehokkaasti, ja vaikutukset alkavat näkyä selvemmin myös
vakavaraisuusaseman heikentymisenä.

Kiinteistöjen 10 prosentin arvon lasku aiheuttaa 1,2 prosenttiyksikön heikennyksen suhteellisessa vakavaraisuusasemassa.
Valuuttakurssien muutoksilla ei ole kovin suurta vaikutusta Fennia Vahinkovakuutuksen vakavaraisuuteen, sillä varat ja velat
ovat pääosin euromääräisiä.

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus Fennia Vahinkovakuutuksen
hyväksyttävään omaan varallisuuteen olisi -6,0 miljoonaa euroa, vapaaseen pääomaan -5,8 miljoonaa euroa, ja suhteellinen
vakavaraisuusasema laskisi 20,4 prosenttiyksikköä ollen 211,1 prosenttia.

37,5 %

25,6 %

25,2 %

8,3 %

3,4 %

Korkomarginaaliriski Osakeriski
Korkoriski Kiinteistöriski
Valuuttariski

32,8 %

30,8 %

25,7 %

7,5 %

3,2 %

RISKIPROFIILI

63

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa)

 Skenaario

31.12.2018
Korot

-25 kp
Osakkeet

-10 %
Kiinteistöt

-10 %

Korko-
marginaali

+50 kp
Valuutta

-5 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma varallisuus 63,1 61,4 62,2 62,7 60,5 62,9 57,1
Vakavaraisuuspääomavaatimus 27,3 27,6 26,9 27,2 27,2 27,2 27,1
Vapaa pääoma 35,9 33,8 35,3 35,4 33,2 35,7 30,1

Vapaan pääoman muutos ----- -2,0 -0,5 -0,4 -2,6 -0,2 -5,8
Suhteellinen vakavaraisuusasema 231,5 % 222,7 % 231,4 % 230,2 % 221,9 % 231,0 % 211,1 %

Korkoriski

Korkoriskillä tarkoitetaan korkotason heilahteluiden aiheuttamia muutoksia hyväksyttävässä omassa varallisuudessa sekä
vakavaraisuusasemassa. Vakuutustekniseen vastuuvelkaan liittyy korkoriskiä. Sen hallitsemiseksi iso osa sijoitusomaisuudesta
tulisi sijoittaa korkoinstrumentteihin. Kuinka paljon korkosijoituksiin tulee sijoittaa, toisin sanoen kuinka paljon korkoriskiä
kannattaa pitää auki, onkin markkinariskien hallinnan ja sijoitustoiminnan tärkeimpiä päätöksiä.

Korkotason muutos vaikuttaa varojen ja velkojen markkinaehtoiseen arvoon. Jos korkosijoitusten ja vakuutusteknisen